
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1090  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1090

Data: 16-12-2011

SETTORE : SERVIZI APICALI

SERVIZIO : GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI
FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE, CATEGORIA
D/3

 
 
 
 

 

Istruttore: NUNZIATA  CATANESE

Responsabile del Procedimento: PAOLO  CODARRI

Direttore: PAOLO  CODARRI

 

 

1/4 

2011      1090

mailto:N.1090


 

 
 

Il Segretario Generale - Dirigente Responsabile
 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 129 del 27/06/2011 è stato deciso di
procedere all’assunzione di un funzionario – da inquadrare nel profilo amministrativo, o contabile
o amministrativo/contabile – categoria D/3, in sostituzione di personale cessato, mediante
mobilità volontaria ex art. 30 del D. L.vo n. 165/2001;
 
Vista la determinazione dirigenziale n. 982 del 29/11/2011 con la quale è stato approvato il
verbale relativo alla conclusione del procedimento dell’avviso di mobilità volontaria ex art. 30 del
D. L.vo n. 165/2001;
 

Considerato che la procedura di mobilità indicata si è conclusa con l’idoneità della dott.ssa Diana
Falasconi – dipendente del Comune di Seregno;
 
Viste le pronunce della Corte dei Conti – Sezione di controllo della Lombardia n. 123/2010, n.
443/2010, n. 521/2010 e n. 524/2010 e il parere DFP n. 13731 del 19 marzo 2010 e la circolare
DFP n. 4/2008, unanimi nel ritenere che le assunzioni mediante procedura di mobilità volontaria
tra enti sottoposti a vincoli in materia di assunzioni a tempo indeterminato, si configurano in
termini di neutralità di spesa;
 
Preso atto di procedere alla mobilità della dott.ssa Falasconi Diana e conseguentemente, con
nota in data 28/11/2011, è stato chiesto al Comune di Seregno il previsto nulla osta al
trasferimento nei ruoli organici del Comune di Lecco;
 
Visto che il Comune di Seregno ha concesso il proprio assenso al trasferimento, con decorrenza
19/12/2011, come risulta dalla nota del predetto ente, pervenuta via e-mail  in data 07/12/2011;

 
Ritenuto, pertanto, di dover impegnare a carico del bilancio comunale la spesa necessaria
all’assunzione della dott.ssa Falasconi Diana;
 
Dato atto, altresì, che per la copertura del posto di cui trattasi, non occorre procedere alla
comunicazione, ai sensi dell’art. 34 bis del Decreto Legislativo n. 165/2001, in quanto
l’assunzione avviene mediante l’istituto del trasferimento tra amministrazioni pubbliche;
 
Preso atto, infine:

·         che l’assunzione di cui trattasi viene disposta nel rispetto dell’art. 76, comma 7, del
D.L. 112/2008 (normativa confermata dalla Legge n. 133/2008, n. 191 del 23/12/2009 e n.
122/2010);
·         che la spesa derivante dal presente provvedimento è contenuta nei limiti delle
disponibilità di bilancio del Comune;
·         che il Comune di Lecco ha rispettato per l’anno 2010 le disposizioni del patto di
stabilità, come risulta dalla certificazione rilasciata dal direttore del Settore Finanziario,
Società Partecipate – Gare e Contratti in data 25/01/2010 e n. ID 5315045;
·         che l’incidenza percentuale delle spese di personale rispetto al complesso delle
spese correnti (ivi comprese quelle relative alle società partecipate) si mantiene nei limiti
di legge come da attestazione ID n. 6174986 del 24.10.2011;

 
Visto l'art. 107 del T.U. 18.8.2000, n. 267;
 
Visto l'art. 38 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

 
D E T E R M I N A

 

2/4 

2011      1090



1°) di coprire, per quanto detto in premessa ed in conformità alla deliberazione della Giunta
Comunale n. 129 del 27/06/2011, un posto vacante di funzionario amministrativo contabile,
categoria D/3, mediante l’istituto della mobilità esterna, ai sensi dell’art. 30 del Decreto
Legislativo n. 165/2001 ed il conseguente trasferimento dal Comune di Seregno, con decorrenza
19/12/2011, della dott.ssa Diana Falasconi, funzionario amministrativo contabile di ruolo;

 
2°) di dare atto che la spesa complessiva comprensiva degli oneri,risulta già impegnata ai
seguenti capitoli :

·         € 1.500,00 al cap. 918 relativo a: Patrimonio: compensi - intervento 1.01.05.01 del
bilancio 2011;
·         € 100,00 al cap. 919 relativo a: Patrimonio: irap a carico Ente- intervento 1.01.05.07
del bilancio 2011;
·         € 40.680,00 al cap. 918 relativo a: Patrimonio: compensi - intervento 1.01.05.01 del
bilancio 2012
·         € 2.690,00 al cap. 919 relativo a: Patrimonio:irap a carico Ente- intervento 1.01.05.07
del bilancio 2012
·         € 40.680,00 al cap. 918 relativo a: Patrimonio: compensi - intervento 1.01.05.01 del
bilancio 2013
·         € 2.690,00 al cap. 919 relativo a: Patrimonio:irap a carico Ente- intervento 1.01.05.07
del bilancio 2013
 

3°) di dare atto, altresì, che l’iscrizione nei ruoli organici di questo Comune della dott.ssa
Falasconi Diana avverrà previa sottoscrizione della cessione del contratto individuale di lavoro
previsto dall’art. 14 - 1° comma, del C.C.N.L. 6.7.1995 del comparto Regioni/Autonomie Locali;

 
4°) di dare atto, inoltre, che la dott.ssa Falasconi:

·         conserva la posizione giuridica ed economica acquisita presso il Comune di Seregno
alla data del trasferimento;
·         viene esonerata dal prestare il periodo di prova, ai sensi del 1° comma dell’art. 14 bis
del C.C.N.L. 6.7.1995, così come integrato e modificato dal C.C.N.L. 16.7.1996, in quanto
già superato presso la predetta Amministrazione nella medesima categoria e profilo
professionale;

 
5°) di dare atto che:

·      che l’assunzione di cui trattasi viene disposta nel rispetto dell’art. 76, comma 7, del
D.L. 112/2008 (normativa confermata dalla Legge n. 133/2008, n. 191 del 23/12/2009 e n.
122/2010);
·      che la spesa derivante dal presente provvedimento è contenuta nei limiti delle
disponibilità di bilancio del Comune.

 
 
                                                                                                                                   IL Segretario
Generale
                                                                                                                                  Dirigente
Responsabile
                                                                                                                                     (Dott. Paolo
Codarri)

 
 
 

 
 

3/4 

2011      1090



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 1090 del
16-12-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 16-12-2011
 
 
 
 
  IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: VIVIANA  ALDEGHI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4 

2011      1090


